UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS
FACULDADE DE EDUCAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO: CONHECIMENTO E INCLUSÃO SOCIAL

PORTARIA Nº 02, DE 16/04/25.

O Subcoordenador do Programa de Pós-graduação em Educação: Conhecimento e Inclusão Social da
Faculdade de Educação da Universidade Federal de Minas Gerais, no uso de atribuições, resolve, após
aprovação do Colegiado em reunião do dia 07 de abril de 2025, designar a Comissão para Indicação da(s)
Tese(s) a concorrer(em) aos Prêmios CAPES e UFMG de Teses - Edição 2025. A Comissão será composta
por três membros, pertencentes ao corpo docente do Programa, a saber: Prof. Filipe Santos Fernandes,
Profa. Flávia Pereira Xavier e Prof. Natalino Neves da Silva.

Belo Horizonte, 16 de abril de 2025.

PROF. DR. SANDRO VINICIUS SALES DOS SANTOS
SUBCOORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO:

CONHECIMENTO E INCLUSÃO SOCIAL

Documento assinado eletronicamente por Sandro Vinicius Sales dos Santos, Subcoordenador(a), em
16/04/2025, às 11:30, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do Decreto nº
10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 4141311 e
o código CRC D3EF1DE3.

Referência: Processo nº 23072.240978/2023-69 SEI nº 4141311

17/04/2025, 10:07 SEI/UFMG - 4141311 - Declaração

https://sei.ufmg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4476697&infra_sistema… 1/1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0